
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2023         Луцьк           № 178-од 

 

Про рівні навчальних досягнень 

з інформатики  

за І семестр 2023-2024н.р. 

 

 У відповідності до плану роботи гімназії, на виконання наказу №153-од від 

27.11.2023 р. «Про організацію закінчення І семестру 2023-2024н.р.», з метою 

вивчення стану освітнього процесу було проведено аналіз рівня навчальних 

досягнень учнів гімназії з інформатики. 

Предмет «Інформатика» у 5-6 класах вивчається на основі модельної 

програми і підручників авторства О.В.Коршунова, І.О.Завадський, 7-і класи  за 

підручником Морзе Н.В., Барна О.В., Київ, УОЗЦ «Оріон» 2020, 8-і класи – за 

підручником Морзе Н.В., Київ, УОВЦ «Оріон» 2021, 9-ті класи – Рівкінд Й.Я., 

Лисенко Т.І. (навчальна програма з інформатики для учнів 5-9 класів, 

затверджена наказом МОН України від 07.06.2017 №804). 

За результатами семестрового оцінювання із 425 учнів 5-9 класів, що 

вивчають інформатику, знання високого рівня отримали 116 учнів (27,1%), 

достатнього – 217 учнів (51,1%), середнього – 78 учнів (18,4%) та 15 учнів (3,5%) 

– початкового (див.додаток). У порівнянні з І семестром минулого навчального 

року на 7,8% зменшилася кількість учнів 5-9 класів із навчальними досягненнями 

високого рівня, майже не змінилася кількість учнів із навчальними досягненнями 

достатнього рівня, на 5,3% менше учнів отримали бали середнього рівня, та 

значно зросла кількість учнів із знаннями початкового рівня – з 0,4% до 3,5%.  

100% учнів засвоїли навчальну програму з інформатики за І семестр 

поточного навчального року на високому і достатньому рівнях у 5-А класі 

(вч.Чорнобай Т.П.), 8-Б класі (вч.Чорнобай Т.П., Падалюк Н.Ф.).  

Найнижчі показники вказаних навчальних досягнень у 8-А класі – 46,2% 

(вч.Чорнобай Т.П.) та у 8-В класі – (50,0%) (вч.Чорнобай Т.П.). Початковий 

рівень знань отримали 2 учні  6-Б класу (6,9%), 2 учні 6-Г класу (вч.Чорнобай 

Т.П.), 4 учні 6-Г класу (вч.Падалюк Н.Ф.), 1 учень 8-А класу (вч.Чорнобай Т.П.), 

2 учні 9-А класу (вч.Чорнобай Т.П.), 1 учень 9-Г класу (вч.Падалюк Н.Ф.) та 2 

учні 9-Г класу  (вч.Чорнобай Т.П.). 

Таким чином, навчальні досягнення за І семестр 2023-2024н.р. в розрізі 

учителів наступні 



Учитель Високий + Достатній 

рівні навчальних 

досягнень 

Початковий рівень 

навчальних 

досягнень 
   

Падалюк Н.Ф. 76,9 2,5 

Чорнобай Т.П. 79,7 4,8 

 

Виходячи з вищесказаного, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Голові методичного об’єднання вчителів математики, фізики, 

інформатики Оліферчук І.В. до 04.01.2024 на засіданні проаналізувати 

результати освітньої діяльності з інформатики; обговорити шляхи 

удосконалення методів проведення уроків, інтерактивних форм роботи з учнями. 

2.Учителям інформатики Чорнобай Т.П., Падалюк Н.Ф.: 

2.1.Проаналізувати семестрову динаміку навчальних досягнень кожного 

учня; виробити шляхи їх підвищення (січень 2024). 

2.2.Постійно впроваджувати в навчальний процес інноваційні технології, 

використовуючи диференціацію навчання та індивідуальний підхід. 

2.3.Стимулювати підвищення мотивації до навчання шляхом 

удосконалення та урізноманітнення системи оцінювання; вдосконалювати 

форми контролю за рівнем навчальних досягнень учнів. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Прусік Н.В. сприяти 

впровадженню в практику роботи учителів інформаційні освітні технології. 

4.Відповідальність за виконання наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Прусік Н.В. 

5.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор                      Валентин КОЛЯНО  

 

 
Надія Прусік   

 

 

 
 


